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Lausuntopyyntö 21.6.2022 VN/5424/2020 Kuntaliiton huomiot 

 

Maa- ja metsätalousministeriö  
Kirjaamo, kirjaamo.mmm@gov.fi 

Kuntaliiton lausunto luonnoksesta hallituksen esi-
tykseksi eduskunnalle laeiksi yhteisen maatalouspo-
litiikan strategiasuunnitelman hallinnoinnista ja 
maaseudun kehittämisen tukemisesta rahoituskau-
della 2023-2027 sekä eräiksi niihin liittyviksi laeiksi 
 

Kuntaliitto kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto hallituksen esityksestä, 
mutta toteaa, että lausuntoaikataulu on haasteellinen ja ajoittuu vuosilomien 
aikaan, joten tarpeellinen vuoropuhelu YTA-alueiden kanssa ei ole ollut mah-
dollista.  

Esityksessä ehdotetaan säädettäväksi laki maaseudun kehittämisen tukemi-
sesta rahoituskaudella 2023—2027, jolla kumottaisiin laki maaseudun kehit-
tämisen tukemisesta. Uusi laki liittyy Euroopan unionin maatalouspolitiikan 
uudistukseen vuosiksi 2023—2027. Lain avulla toteutetaan Euroopan maaseu-
dun kehittämisen maatalousrahaston tuella Suomen yhteisen maatalouspoli-
tiikan strategiasuunnitelman toimenpiteitä vuosina 2023-2027. Esitys liittyy 
valtion vuoden 2023 talousarvioesitykseen ja lakien on tarkoitettu tulemaan 
voimaan 1.1.2023.  

Kuntaliiton huomioita 

Lausuntokierroksen aikatauluhaasteiden vuoksi Kuntaliito lausuu vain yleisellä 
tasolla tässä lausunnossa. Lisäksi Kuntaliitto pitää erittäin tärkeänä, että maa-
talouden tukihallinnon yhteistoiminta-alueiden (YTA) lausunnot huomioidaan 
tarkoin esityksen ja toimeenpanon jatkovalmistelussa. YTA-aluilla on sekä pai-
kallistuntemusta että käytännön tietoa ja kokemusta siitä, mitkä asiat esityk-
sessä ovat toimivia ja mitkä ovat mahdollisia tai todennäköisiä ongelmakohtia, 
joita on syytä tarkastella vielä uudelleen. Lisäksi on tärkeää, että YTA-alueilla 
aiempina vuosina olleita hyviä käytänteitä ja toimintamalleja voidaan jatkaa ja 
toimeenpanossa mahdollistetaan ja huomioidaan maaseudun ja maatalouden 
erilaisuus erilaisissa kunnissa ja eripuolilla maata.  
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Esityksen mukaan lakia sovellettaisiin maaseudun yritystoiminnan tukemi-
seen. Pääosin tuettaisiin maaseudulla toimivia mikroyrityksiä ja pieniä yrityk-
siä. Maataloustuotteiden jalostusta harjoittavat yritykset voisivat kuitenkin 
olla myös keskisuuria yrityksiä. Myös maaseudun hanketoiminnan tukemista 
jatkettaisiin. Samoin jatkettaisiin maaseudun paikallisen kehittämisen edistä-
mistä paikallisten toimintaryhmien toimintaa tukemalla. Tuettava toiminta ja 
toimenpiteet eivät olennaisesti eroaisi voimassa olevasta laista, mutta laissa 
huomioitaisiin muutokset uudelle rahoituskaudelle. Kuntaliitto pitää hyvänä 
toimenpiteiden jatkuvuutta ja korostaa, että tulossa olevista muutoksista tu-
lee tiedottaa riittävän ajoissa kaikkia osapuolia.  

Esityksen mukaan kehittämishankkeiden uusia teemoja ovat muun muassa 
älykkäät kylät ja viljelijäryhmien hankkeet. Ympäristö- ja ilmastoteemat ko-
rostuvat hankerahoituksessa aikaisempaa enemmän sekä innovaatiot, digita-
lisaatio, turvallisuuden ja varautumisen edistäminen. Laajakaistarahoitus 
kasvaa hieman edelliseen rahoituskauteen verrattuna komission ja kansallis-
ten tavoitteiden mukaisesti. Kuntaliitto katsoo, että maaseudun laajakaista-
rahoituksen määrä lisääntyminen tukee kansallisia tavoitteita. Lisäksi on 
tärkeää, että laajakaistainvestointeihin ei edellytetä jatkossakaan kuntara-
hoitusosuutta. Laajakaistainvestoinnit ovat tämän päivän perusinfran inves-
tointeja. Toimintavarmat ja huippunopeat tietoliikenneyhteydet ovat edelly-
tyksenä maaseudun yritystoiminnan ja työskentelyn edellytyksenä sekä osa 
koko maan huoltovarmuutta ja arjen turvallisuutta.  
 
Esityksen mukaan tukijärjestelmissä ja yhteisen maatalouspolitiikan strategia-
suunnitelman toimeenpanossa otettaisiin huomioon Euroopan unionin rahoi-
tuskautta 2023—2027 koskeva uusi EU-lainsäädäntö, uudet valtiontukisään-
nöt ja komission ohjaus. Kuntaliitto toivoo, että näistä muutoksista tiedotta-
minen tehdään riittävän ajoissa ja kattavasti kaikille mahdollisille hakijoille.  

Koska pääosin tukihakemukset on tehty jo päättyvällä kaudella sähköisesti, eli 
tukijärjestelmien toimeenpanon osalta tulle suuria muutoksia, vaikka kaikki 
hakemukset tehtäisiin sähköisesti. Tässä tärkeää on varmistaa järjestelmien 
toimivuus ja riittävä neuvonta. Lisäksi yksinkertaistettujen kustannusmallien 
hyödyntämisen lisääminen on kannatettava muutos.  

Lopuksi tiedoksi jatkovalmistelijoille, että tarvittaessa Kuntaliitto voi järjestää 
esim. Teams-tapaamisen kunnille ja YTA-alueille syksyn 2023 aikana esityksen 
jatkovalmisteluun liittyen.  

SUOMEN KUNTALIITTO 

Taina Väre   

Erityisasiantuntija  


